

N58 BANCO DIGITAL, BANCO MICROFINANCIERO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ACTIVO	Bs.		Bs.		Pasivo y Patrimonio		Bs.		Bs.	
	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I
	Diciembre 2023		Junio 2023		Diciembre 2023		Junio 2023			
DISPONIBILIDADES	4.788.616	2.140.375	0	0	PASIVO	0	0	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	235	0
Efectivo	2.140.375	110	0	0	Depósitos a la vista	0	0	Depósitos a la vista	235	0
Banco Central de Venezuela	110	0	0	0	Cuentas corrientes no remuneradas	0	0	Cuentas corrientes remuneradas	0	0
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.648.131	0	0	0	Cuentas corrientes según Convenio cambiario No. 20	0	0	Cuentas corrientes según Convenio cambiario No. 20	0	0
Bancos y corresponsales del exterior	0	0	0	0	Depósitos y certificados a la vista	0	0	Depósitos y certificados a la vista	0	0
Oficina matriz y sucursales	0	0	0	0	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Conv.	0	0	Otras obligaciones a la vista	0	0
Efectos de cobro inmediato	0	0	0	0	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Conv	0	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
(Provisión para disponibilidades)	0	0	0	0	Otras obligaciones a la vista	0	0	Depósitos de ahorro	0	0
	0	0	0	0	Depósitos a plazo	0	0	Depósitos a plazo	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	0	0	0	0	Títulos valores emitidos por la institución	0	0	Cauciones del público restringidas	0	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0	0	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0	Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Inversiones en otros títulos valores	0	0	0	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0	Otras obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	0	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	0	0
	0	0	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	17.956.328	0	Gastos por pagar por captaciones del público	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	0	0	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el B.C.V.	0	0
Créditos videntes	0	0	0	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BANAVIH	0	0
Créditos reestructurados	0	0	0	0				Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	0	0
Créditos vencidos	0	0	0	0				Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Créditos en litigio	0	0	0	0				Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	0	0	0	0				Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
	0	0	0	0				TOTAL PASIVO Y OTROS PASIVOS	17.956.328	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	0	0	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	0	0	TOTAL PASIVO	17.956.563	0			
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	0	0	0	0				GESTIÓN OPERATIVA	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	0	0	0	0						
Comisiones por cobrar	0	0	0	0	PATRIMONIO	53.341.109	53.341.109			
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	0	0	TOTAL PATRIMONIO	53.341.109	53.341.109			
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	0	0	0	0						
	0	0	0	0	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	71.297.672	71.297.672			
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	0	0						
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0	0	0						
Inversiones en sucursales	0	0	0	0						
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	0	0	0	0						
	0	0	0	0						
BIENES REALIZABLES	0	0	0	0						
BIENES DE USO	2.610.184	0	0	0						
OTROS ACTIVOS	63.898.872	0	0	0						
	71.297.672	0	0	0						
TOTAL ACTIVO	71.297.672	0	0	0						
INVERSIONES CEDIDAS	0	0	0	0						
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0	0	0	0						
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	0	0	0	0						
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	0	0	0	0						
MICROCRÉDITOS	0	0	0	0						
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO S/LA LEGISLACIÓN VIGENTE	0	0	0	0						
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0	0	0	0						
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	74,81%	0	0	0						
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0	0	0	0						
CRÉDITOS OTORGADO AL SECTOR MUJER (CREDIMUJER)	0	0	0	0						

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)

TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSION	0	0	0	0	0	0
GARANTÍA	0	0	0	0	0	0
ADMINISTRACION	0	0	0	0	0	0
CARACTERÍSTICAS MIXTAS	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	0	0	0	0	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN

POR EL PERÍODO DEL 01 DE JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

	Bs.		Bs.		Bs.		Bs.	
	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I	Semestre II	Semestre I
	Diciembre 2023		Junio 2023		Diciembre 2023		Junio 2023	
INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(2.918.248)	0	0
Ingresos por disponibilidades	0	0	0	0	Gastos de personal	(249.246)	0	0
Ingresos por inversiones en títulos valores	0	0	0	0	Gastos generales y administrativos	(2.669.002)	0	0
Ingresos por cartera de créditos	0	0	0	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	0	0	0
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0	0	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y otras Instituciones Financieras	0	0	0
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0				
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	(2.918.248)	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0	0
	0	0	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0	0
GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	Ingresos operativos varios	0	0	0
Gastos por captaciones del público	0	0	0	0	Gastos por bienes realizables	0	0	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0	0
Gastos por captaciones y obligaciones con Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0	Gastos operativos varios	(61.117)	0	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	0	0	0	0				
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	(2.979.365)	0	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	0	0	Ingresos extraordinarios	0	0	0
Gastos por otras obligaciones	0	0	0	0	Gastos extraordinarios	0	0	0
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0	0	0				
Otros gastos financieros	0	0	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	(2.979.365)	0	0
	0	0	0	0	Impuesto sobre la renta	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	0	0	0	0				
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	0	0	0	0	RESULTADO NETO	(2.979.365)	0	0
Gastos por incoherencia y desvalorización de activos financieros	0	0	0	0	Aplicación del Resultado Neto	0	0	0
Gastos por incoherencia de créditos y otras cuentas por cobrar	0	0	0	0	Reserva Legal	0	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	0	0	Utilidades Estatutarias	0	0	0
	0	0	0	0	Junta Directiva	0	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	0	0	0	0	Funcionarios y Empleados	0	0	0
Otros ingresos operativos	0	0	0	0	Otras Reservas de Capital	0	0	0
Otros gastos operativos	0	0	0	0	Resultados Neto	(2.979.365)	0	0
	0	0	0	0	Aportes LOSEP	0	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0				

Miguel A. Rodríguez P.
Presidente

Kimberley D. Perez
V.P. de la Junta Directiva

Johanna J. Sanchez E.
Gerente de Contabilidad

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

1.- PATRIMONIO	TRIM.A	2.- SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVO	TRIM.A	3.- GESTIÓN ADMINISTRATIVA	1 / TRIM.A	4.- RENTABILIDAD 1 /	TRIM.A	5.- LIQUIDEZ	TRIM.A
1.1) PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA x 100 ACTIVO TOTAL	74,81	2.1) PROVISIÓN PARA CARTERA DE CRÉDITO x 100 CARTERA DE CRÉDITO BRUTA	0,00	3.1) GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS x 100 ACTIVO IMPRODUCTIVO PROMEDIO	11,80	4.1) RESULTADO NETO + x 100 ACTIVO PROMEDIO	-5,94	5.1) DISPONIBILIDAD + CAPTACIONES DEL PÚBLICO x 100	2040313,50
1.2) ACTIVO IMPRODUCTIVO x 100 PATRIMONIO + GESTIÓN OPERATIVA	128,77	2.2) CARTERA INMOVILIZADA BRUTA x 100 CARTERA DE CRÉDITO BRUTA	0,00	3.2) GASTOS DE PERSONAL + GASTOS OPERATIVOS x 100 INGRESOS FINANCIEROS	0,00	4.2) RESULTADO NETO + x 100 PATRIMONIO PROMEDIO	-5,52	5.2) DISPONIBILIDAD + INVERSIONES EN TIT. VALORES x 100 CAPTACIONES DEL PÚBLICO	2040313,50

1 / A: ANÁLIZADOS CALCULADOS EN BASE A SALDOS PROMEDIOS A: Diciembre 2023 FUENTE: CIFRAS CONTABLES TOMADAS DEL BALANCE DEL INSTITUTO